Câmara Municipal de Guarapari

                Legislatura 2021-2024/2025-2028

  GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO

  M O Ç Ã O

A Vereadora no uso de suas prerrogativas legais instituída no art.

95, §1º do Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o

Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS À EMPRESA NOSSO

BISTRÔ COZINHA CAIÇARA.

Nosso homenageada do dia é a empresa NOSSO BISTRÔ COZINHA CAIÇARA.

O Nosso Bistrô nasceu no desafiador cenário da pandemia, como um aconchegante

empreendimento familiar focado em atender amigos. O que começou de forma

simples ganhou um novo fôlego com a chegada de Ícaro Dadalto, que trouxe sua

vasta experiência em comércio e vendas para profissionalizar o negócio e expandir

sua visão.

Com uma trajetória iniciada aos 13 anos na loja de seus avós, Ícaro sempre teve

forte ligação com o atendimento e a gestão. Ao lado de sua esposa, ele transformou

o bistrô em uma empresa sólida, mantendo, no entanto, a essência acolhedora e

familiar que o tornou especial desde o primeiro dia.

Atualmente, o Nosso Bistrô é reconhecido como referência em Guarapari pela

qualidade de seus pratos, atendimento diferenciado e um ambiente

cuidadosamente pensado para valorizar cada detalhe da experiência do cliente. A

missão do casal é clara: crescer de forma sustentável, honrando os valores que

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715

Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, 167 - Centro, Guarapari - ES, 29200-260 . Tel:(27)3261-141
Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320037003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

          Câmara Municipal de Guarapari

                Legislatura 2021-2024/2025-2028

  GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO

deram origem ao projeto e buscando inovações contínuas para encantar os clientes

a cada visita.

               Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida

homenagem pelos integrantes do Legislativo Municipal,

legítimos representantes do povo Guarapariense.

Requeiro ainda que seja dada ciência desta a

homenageada.

Sala das Sessões, 29 de Julho de 2025

Rosana Pinheiro
Vereadora

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715

Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, 167 - Centro, Guarapari - ES, 29200-260 . Tel:(27)3261-141
Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320037003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-29T13:42:20-0300